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Ansökan till statsbidraget stärka effektiviteten inom hälso- och sjukvården
RS 289-2025 

Sammanfattning
Regeringen beslutade den 12 december 2024 att inrätta Effektivitetsdelegationen. Delegationen 
ska besluta om ett tillfälligt statsbidrag under perioden 2025–2030. Syftet med bidraget är att stärka 
effektiviteten i hälso- och sjukvården genom omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i 
verksamheten och dess administration. Bidraget uppgår till 1 500 miljoner kronor för hela perioden 
2025–2030 men maximalt 250 miljoner kronor delas ut årligen. Delegationen kan besluta om större 
belopp än 250 miljoner kronor men då fördelas bidraget över flera år.

Bidraget får lämnas till enskilda regioner eller till flera regioner i samverkan. Vid ansökan om bidrag 
för åtgärder där flera regioner samverkar ska ansökan göras av en av de samverkande regionerna. 
Bidrag får inte sökas för åtgärder som regionen får annat statligt stöd för. En region kan också bli 
återbetalningsskyldig för en del av eller hela det utbetalade bidraget om delegationen bedömer att 
slutredovisningen visar att villkoren för bidraget inte följts. 

Ansökan om bidraget ska vara inlämnad senast den 15 juni 2025. Åtgärderna i ansökan ska vara 
politiskt förankrade men det politiska beslutet kan kompletteras till ansökan i efterhand. 

Region Västerbotten avser att lämna en egen ansökan för identifierade åtgärder men även delta i 
två regiongemensamma ansökningar. De regiongemensamma ansökningarna avser åtgärderna 
Regiongemensam AI-satsning och Dela och skala. Ansvariga regioner som huvudsökande för 
dessa åtgärder är Region Stockholm samt Region Jönköping. Sammanställning av Region 
Västerbotten egna ansökan pågår och är inte klar för beslut i dagsläget. Planen är att lämna in 
ansökan senast den 15 juni och komplettera med beslut i regionstyrelsen den 9 september.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

delta i de regiongemensamma statsbidragsansökningarna för att stärka effektiviteten inom hälso- 
och sjukvården.

lämna in en, för Region Västerbotten, egen ansökan om statsbidraget för att stärka effektiviteten 
inom hälso- och sjukvården.

Bedömda resultat och konsekvenser
Statsbidrag kan bidra till genomförandet av åtgärder som effektiviserar hälso- och sjukvården och 
dess administration.

Resurser och finansiering
Statsbidrag kan bidra till genomförandet av åtgärder som effektiviserar hälso- och sjukvården och 
dess administration.

Jämställdhet
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Beslutet förväntas ha motsvarande påverkan för alla som tar del av regionens verksamheter 
oavsett kön.

Beredningsansvariga
Ekonomistaben

Beslutsunderlag

Information om bidrag för effektiv hälso- och sjukvård

Beslutet expedieras till
Ekonomistaben
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